
 
Corso Umberto I N. 158 – 89821 VALLELONGA (VV) - Tel: 096376000 Codice  Meccanografico: VVIC83500G - Codicie Fiscale: 03321800793  

Cod. Univoco UF7LV9 E-mail: vvic83500g@istruzione.it Posta certificata: vvic83500g@pec.istruzione.it Sito Web: icvallelonga.edu.it 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Unità di Missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VALLELONGA (VV) 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

 

 

 

 Prot. n. 6863        Vallelonga, 09 settembre 2022 
 

Al Consiglio di Istituto 
Al Direttore S.G.A 

All’Albo e al sito web dell’Istituto 
 

Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Scuole Aprile 2022” 
Finestra temporale n. 1 

 

DECRETO DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE A BILANCIO 
 

DECRETO N. 33 – 1/2022 – PNRR del 22/04/2022 – Avviso PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 – COMPONENTE 
1 – INVESTIMENTO 1.4. “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE “MISURA 1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – 
SCUOLE (APRILE 2022)” 
Istituto Beneficiario: ISTITUTO COMPRENSIVO DI VALLELONGA  
Codice CUP: D21C22000360006 
Importo € 7.301,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il decreto n. prot. 33 / 2022 - PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di 
proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 2022)”; 

Visto l’Avviso pubblicato in data 26/04/2022 e le linee guida di cui all’Allegato 4 ; 

Vista La domanda di partecipazione all’avviso Pubblico presentata da questa Istituzione Scolastica; 

Visto Il decreto di approvazione dell’elenco delle istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “Avviso Misura 
1.4.1 Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Scuole Aprile 2022 – Finestra Temporale n. 1; 

Visto L’elenco delle istanze ammesse a finanziamento, allegato al decreto di approvazione, in cui risulta che la 
domanda presentata da questa istituzione scolastica è stata inserita al posto n. 469 e finanziata per un 
importo pari ad € 7.301,00; 

Visti Il Regolamento (UE) 2021/241 e il decreto-legge n. 77 del 31 maggio 2021, convertito con modificazioni 
dalla legge 29 luglio 2021, n. 108; Il Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e l’art.22 del 

Regolamento (UE) 2021/241; Il Regolamento (UE) 2020/852 articolo 17; 

Considerato che è necessario prevedere un specifico progetto per la gestione del finanziamento assegnato con specifica 
delle Entrate” nell’ambito del Programma Annuale al fine di evitare  commistione della gestione dei  fondi 
strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto  previsto dalle linee guida; 

Verificato che lo stato di attuazione del programma richiede interventi modificativi rispetto alle previsioni; 

Visto Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

Visto che il P.A.  2022 dell’I.C. di Vallelonga è stato approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. n° 103,  

verbale n. 12  del 04/02/2022 e i revisori hanno espresso parere favorevole; 

Visto il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la competenza ad 

apportare le Variazioni al Programma Annuale; 

Considerata la necessità di provvedere a variazioni di bilancio di competenza del Dirigente Scolastico ed 

immediatamente esecutive da portare al Consiglio d’Istituto per conoscenza (entrate finalizzate, storni di 

bilancio all’interno dei sottoconti della stessa attività o progetto) ; 

DECRETA 

Formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 del 

mailto:vvic83500g@istruzione.it
mailto:vvic83500g@pec.istruzione.it


 
Corso Umberto I N. 158 – 89821 VALLELONGA (VV) - Tel: 096376000 Codice  Meccanografico: VVIC83500G - Codicie Fiscale: 03321800793  

Cod. Univoco UF7LV9 E-mail: vvic83500g@istruzione.it Posta certificata: vvic83500g@pec.istruzione.it Sito Web: icvallelonga.edu.it 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Unità di Missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VALLELONGA (VV) 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

 

 

 

finanziamento concernente il progetto: 
 Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici – Scuole Aprile 2022” 

Finestra Temporale 1 - per l’importo complessivo di € 7.301,00. 
Il relativo finanziamento verrà iscritto a bilancio nelle ENTRATE - Modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dallo 
Stato” (liv. 1 – aggregato) – 06- “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce 
“Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR DIP. TRANSIZIONE DIGITALE DECRETO N. 33 -1 -2022” (liv.3) del 
Programma Annuale 2022. 

Per la registrazione delle USCITE verrà istituito un’apposita Attività (liv. 1) – A02 “Funzionamento amministrativo  
– alla specifica voce di destinazione (liv. 3) A.2.5 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR DIP. TRANSIZIONE 
DIGITALE DECRETO N. 33 -1 -2022” – codice CUP: D21C22000360006. 
 
Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, verrà trasmesso al Consiglio di Istituto 
nella prossima seduta per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo di questa scuola per la massima diffusione. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Eleonora ROMBOLA’ 
Firma digitale 

 
 

  
 

mailto:vvic83500g@istruzione.it
mailto:vvic83500g@pec.istruzione.it

		2022-09-16T13:57:14+0000
	ROMBOLA' ELEONORA




